АДМИ ШСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от m i  ь

О повышен
базовых

В целях
Российской

№
пгт Мостов ской

ии базовых окладов (базовых должностных окладов),
с|тавок заработной платы работников муниципальных

учреждений муниципального образования Мостовский район,
перешедших на отраслевые системы оплаты труда

реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса
Федерации, на основании постановления Губернатора

Краснодарского края от 13 сентября 2023 г. № 693 «О повышении базовых
окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы
работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших
на отраслевые си

1. Повысить
:темы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю :
с 1 октября 2023 г. на 4,0 процента базовые оклады (базовые

должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников
муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский
район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, с учетом ранее
произведенных индексаций, за исключением отдельных категорий
работников, оплата труда которым повышается в соответствии с указами
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях
по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г.
№ 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017
годы» и от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей», установленные:

^постановлением главы муниципального образования Мостовский
район Краснодарского края от 28 ноября 2008 г. №3597 «О введении
отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования Мостовский район»;

2)постановлением главы муниципального образования Мостовский
район Краснодарского края от 27 ноября 2008 г. №3592 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений культуры и образовательных
учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу
культуры администрации муниципального образования Мостовский район»;

3)постановлеЛием администрации муниципального образования
Мостовский район От 11 ноября 2013 г. №3187 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных образовательных
учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального
образования Мостовский район в новой редакции»;

4)постановлением администрации муниципального образования
Мостовский район от 17 января 2017 года №15 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного
образования спортивной направленности муниципального образования
Мостовский район, реализующих дополнительные образовательные
программы: дополнительные общеобразовательные программы
дополнительные общеразвивающие программы и осуществляющих
спортивную подготовку по видам спорта, включенным во Всероссийский
реестр видов спорта, отрасли «Образование»;

5)постановлением администрации муниципального образования
Мостовский райрн от 16 февраля 2022 г. №115 «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений
отрасли физической культуры и спорта муниципального образования
Мостовский район».

2.Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их
увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих
коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым
ставкам заработной платы, установленным по профессиональным
квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.

3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в
муниципальном и краевом бюджетах на соответствующий финансовый год.

4.Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

а выполнением настоящего постановления возложить на
муниципального образования Мостовский район

5.Контроль
заместителя главы
Чеботову М.Г.

6.Постановле
опубликования.

ше вступает в силу со дня его официального

Г лава муниципальн
Мостовский район

фго образован^#ffif р |
Л ОТдея Щ С.В.Ласунов